1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2025
Die Signalsäule ST40 mit einer 360° Rundum-LED-Anzeige ist die
perfekte Lösung für eine schnelle und zuverlässige Signalisierung
von Maschinen- und Anlagenzuständen. Eine weitreichende
Wahrnehmung kann über die optionale Sirene erreicht werden.
Dank der integrierten IO-Link Schnittstelle kann das Produkt
einfach und nahtlos in ein bestehendes IO-Link-Netzwerk
eingebunden werden.

d 		 Schnittstelle
	8 	= 	IO-Link
Bestellschlüssel ST40 . 1 X 2 . 3 X  8
Typ a b c d
•	 Industrie 4.0 ready mit IO-Link-Schnittstelle
		  - 	IO-Link Schnittstelle für eine nahtlose Einbindung und
			   Kommunikation in modernste Industrie 4.0 Steuerungs-
	 konzepte
		  - 	Kombinierbar mit allen IO-Link Produkten
•	 Einsatz auch in rauen Umgebungsbedingungen
		  - 	Wassergeschützt und staubdicht
		  - 	Weiter Temperaturbereich
		  - 	Lange Lebensdauer
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2025
Signalleuchten / Signalsäulen
Zubehör Bestell-Nr.
Winkel, verdeckte Kabeleinführung für Signalsäule mit Bodenmontage
- verdeckte Kabeleinführung
- PC/ABS schwarz
- 65 x 55 x 30 mm
6.0000.S080.0002
Winkel, Profilschienenmontage für Signalsäule mit Einlochmontage
- mit Kabelverschraubung
- PC/ABS schwarz
- 70 x 41 x 37 mm
6.0000.S090.0002
IO-Link Master Die IO-Link Master von Kübler sind mit den Protokollen
Ethernet/IP, EtherCAT und PROFINET erhältlich.
Ausführungen mit 4 oder 8 Ports in Class A und Class B
sind ab Lager verfügbar. Bestehende Feldgeräte, die
klassische Schaltsignale senden, können pro Port auch im
SIO-Mode betrieben werden.
4 Ports Class A
4 Ports Class A
+ 4 Ports Class B
IOL4A0B.1L8341.1L21C1
IOL4A4B.1L8341.1L21C1
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Sift mit Außengewinde, 4-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
05.00.60H1.6411.0xxM
Weiteres Kübler Zubehör finden Sie unter:  kuebler.com/zubehoer